
WAGO Denmark A/S

Lejrvej 17, DK-3500 Værløse

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Geschäftsbericht 1. Januar - 31. Dezember 2016

CVR-nr. 36 44 25 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2017

*Der Geschäftsbericht
wurde in der ordentlichen
Hauptversammlung der
Gesellschaft am 24/5 2017
vorgelegt und genehmigt.*

Sven Michael Hohorst
Dirigent
Versammlungsleiter

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

Side
Seite

Påtegninger

Bericht der Unternehmensleitung und Bestätigungsvermerk

Ledelsespåtegning 1
Bericht der Unternehmensleitung

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2
Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabsoplysninger 7
Informationen über die Gesellschaft

Ledelsesberetning 8
Lagebericht

Årsregnskab

Jahresabschluss

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Gewinn- und Verlustrechnung 1. Januar - 31. Dezember

Balance 31. december 10
Bilanz zum 31. Dezember

Egenkapitalopgørelse 12
Eigenkapitalveränderungsrechnung

Noter til årsregnskabet 13
Anhang zum Jahresabschluss

Regnskabspraksis 15
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabet
Die Gesellschaft

WAGO Denmark A/S
Lejrvej 17
DK-3500 Værløse
Hjemmeside: www.wago.dk
Homepage:

CVR-nr.: 36 44 25 22
CVR-Nr.:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Geschäftszeitraum: 1. Januar - 31. Dezember
Stiftet: 19. november 2014
Gründung: 19. November 2014
Hjemstedskommune: Furesø
Sitz: Furesø

Bestyrelse
Aufsichtsrat

Sven Michael Hohorst, formand
Jürgen Otto Wilhelm Schäfer
Axel Christian Börner

Direktion
Vorstand

Carsten Bovin Burmester

Revision
Abschlussprüfer

ERNST & YOUNG P/S
Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250
DK-2000 Frederiksberg

Pengeinstitut
Bank

Handelsbanken

Ledelsesberetning

Lagebericht

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling, fremstilling, handel og salg af elektronik og elektriske komponenter, særligt, men ikke begrænset til, sammenkobling, grænseflader og automatiseringsprodukter, systemer og hertil relateret udstyr og services, international handel samt øvrige aktiviteter, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 126.041, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 8.242.458.

Året der gik

Resultatet før skat for 2015 DKK 3.439.130 er faldet til DKK 204.808 i 2016 som følge af væsentligt færre større offentlige byggeprojekter i 2016.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Omsætningen forventes at stige i 2017. Omkostninger forventes også at stige som følge af det stigende aktivitetsniveau, dog mere moderat. Resultatet forventes derfor at stige i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Haupttätigkeit

Gegenstand des Unternehmens ist die Entwicklung, Herstellung, Handel und Vertrieb von Elektronik und elektrischen Komponenten, insbesondere, aber nicht ausschließlich darauf beschränkt, die Zusammenschaltung, Schnittstellen und Automatisierungsprodukte, Systeme und zugehörige Ausrüstung und Dienstleistungen, internationaler Handel und andere Aktivitäten im Zusammenhang.

Geschäftsverlauf

Die Gewinn- und Verlustrechnung der Gesellschaft für das Jahr 2016 weist einen Gewinn von DKK 126.041 aus, und die Bilanz der Gesellschaft zum 31. Dezember 2016 weist ein Eigenkapital von DKK 8.242.458 aus.

Rückblick auf das vergangene Jahr

Der Gewinn vor Steuern über 3.439.130 DKK im Jahr 2015 fiel aufgrund einer wesentlich geringeren Anzahl von neu abgeschlossenen großen öffentlichen Bauprojekten im Jahr 2016 auf 204.808 DKK.

Die Geschäftsführung des Unternehmens betrachtet das Ergebnis als nicht vollständig zufriedenstellend

Zielsetzungen und Erwartungen für das kommende Jahr

In 2017 wird eine Erhöhung des Umsatzes erwartet, sowie eine moderate Steigung der Kosten aufgrund von erweiterten Vertriebsaktivitäten. Ebenfalls wird für 2017 ein höherer Gewinn erwartet.

Wichtige Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag sind keine Ereignisse eingetreten, die auf die Bewertung des Geschäftsbereichs einen wesentlichen Einfluss haben.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Gewinn- und Verlustrechnung 1. Januar - 31. Dezember

	Note	2016 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste Bruttogewinn		11.519.543	14.271.561
Personaleomkostninger <i>Personalaufwendungen</i>	1	-10.107.505	-9.628.314
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen</i>		-1.010.466	-1.051.711
Resultat før finansielle poster Ergebnis vor Finanzposten		401.572	3.591.536
Finansielle omkostninger <i>Finanzaufwendungen</i>	2	-196.764	-152.406
Resultat før skat Ergebnis vor Steuern		204.808	3.439.130
Skat af årets resultat <i>Steuern vom Jahresergebnis</i>	3	-78.767	-822.713
Årets resultat Jahresergebnis		126.041	2.616.417

Resultatdisponering

Gewinnverwendung

Forslag til resultatdisponering

Vorschlagene Gewinnverwendung

Overført resultat <i>Gewinn-/Verlustvortrag</i>		126.041	2.616.417
		126.041	2.616.417

Balance 31. december Bilanz zum 31. Dezember

Aktiver Aktiva

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill <i>Firmenwert</i>		2.893.943	3.858.591
Immaterielle anlægsaktiver <i>Immaterielle Vermögenswerte</i>		2.893.943	3.858.591
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</i>		41.430	35.325
Indretning af lejede lokaler <i>Einrichtung von Mieträumen</i>		32.519	0
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>		73.949	35.325
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		2.967.892	3.893.916
Varebeholdninger <i>Vorräte</i>		10.200	10.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		9.001.374	11.705.345
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		331.897	339.022
Udskudt skatteaktiv <i>Aktive latente Steuern</i>		207.665	140.623
Selskabsskat <i>Körperschaftsteuern</i>		454.191	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		13.113	8.010
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		10.008.240	12.193.000
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>		1.028.962	2.276.209
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		11.047.402	14.479.409
Aktiver <i>Aktiva</i>		14.015.294	18.373.325

Balance 31. december Bilanz zum 31. Dezember

Passiver Passiva

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Gesellschaftskapital</i>		2.100.000	2.100.000
Overkurs ved emission <i>Kapitalrücklage</i>		3.400.000	3.400.000
Overført resultat <i>Gewinn-/Verlustvortrag</i>		2.742.458	2.616.417
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>		8.242.458	8.116.417
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Geleistete Anzahlungen</i>		0	118.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		103.455	155.219
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>		2.826.421	5.286.076
Selskabsskat <i>Körperschaftsteuern</i>		0	963.336
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		2.842.960	3.734.266
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		5.772.836	10.256.908
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		5.772.836	10.256.908
Passiver <i>Passiva</i>		14.015.294	18.373.325
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Eventualposten und sonstige finanzielle Verpflichtungen</i>	4		
Nærtstående parter <i>Nahe stehende Parteien</i>	5		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalveränderungsrechnung

	Selskabskapital <i>Gesellschaftskapi- tal</i>	Overkurs ved emission <i>Kapitalrücklage</i>	Overført resultat <i>Gewinn- /Verlustvortrag</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Eigenkapital zum 1. Januar</i>	2.100.000	3.400.000	2.616.417	8.116.417
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	126.041	126.041
Egenkapital 31. december <i>Eigenkapital zum 31. Dezember</i>	2.100.000	3.400.000	2.742.458	8.242.458

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

	2016	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger <i>Löhne und Gehälter</i>	9.456.132	9.168.010
Pensioner <i>Pensionen</i>	597.512	382.091
Andre omkostninger til social sikring <i>Sonstige Sozialsicherungskosten</i>	53.861	78.213
	10.107.505	9.628.314
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Durchschnittliche Zahl der Mitarbeiter</i>	16	14
2 Finansielle omkostninger		
<i>Finanzaufwendungen</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Finanzaufwendungen, verbundene Unternehmen</i>	90.738	13.047
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	25.545	37.358
Valutakurstab <i>Wechselkursverlust</i>	80.481	102.001
	196.764	152.406
3 Skat af årets resultat		
<i>Steuern vom Jahresergebnis</i>		
Årets aktuelle skat <i>Laufende Steuern des Jahres</i>	145.809	963.336
Årets udskudte skat <i>Latente Steuern des Jahres</i>	-67.042	-140.623
	78.767	822.713

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

	2016	2015
	DKK	DKK
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Eventualposten und sonstige finanzielle Verpflichtungen</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Miete und Leasingverpflichtungen</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Leasingverbindlichkeiten aus operativem Leasing. Zukünftige Leasingbezahlungen insgesamt:</i>		
Inden for 1 år	673.716	673.716
<i>Innerhalb 1 Jahr</i>		
Mellem 1 og 5 år	867.408	1.541.124
<i>Zwischen 1 - 5 Jahren</i>		
	1.541.124	2.214.840
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-6 mdr.	217.664	216.080
<i>Mietverbindlichkeiten, Unkündbarkeitsperiode von 3-6 Monaten.</i>		

5 Nærtstående parter

Nahe stehende Parteien

Koncernregnskab

Konzernabschluss

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
<i>Name</i>	<i>Sitz</i>

Wago Holding GmbH

Minden

Koncernrapporten for Wago Holding GmbH kan rekvireres på følgende adresse:

Der konsolidierte Bericht für Wago Holding GmbH kann unter folgenden Adresse angefordert werden:

Hansastraße 27, DE-32423 Minden

Regnskabspraxis

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Wago Denmark A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for: Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen. Ovenstående ændringer har ingen nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene. Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Bilanzierungsgrundlage

Der Geschäftsbericht der Wago Denmark A/S für das Geschäftsjahr 2016 ist in Übereinstimmung mit dem Bestimmungen des dänischen Jahresabschlussgesetzes [Årsregnskabsloven] für Unternehmen der Klasse B sowie gewissen Bestimmungen für Unternehmen der Klasse C erstellt.

Zum 1. Januar 2016 hat das Unternehmen das dänische Gesetz Nr. 738 vom 1. Juni 2015 implementiert. Mit dieser Implementierung gehen hinsichtlich Einrechnung und Bewertung die nachstehend angeführten Änderungen einher: Jährliche Neubewertung des Restwerts von Sachanlagen.

Ziffer 1: Es erfolgt künftig eine jährliche Neubewertung des Restwerts des Anlagevermögens. Das Unternehmen verbucht hinsichtlich seiner Sachanlagen keine wesentlichen Restwertgrößen. Demzufolge greift die Änderung allein zukunftsweisend in Gestalt einer Änderung der bilanziellen Schätzungen und wirkt sich nicht auf das Eigenkapital aus.

Die vorstehend genannten Änderungen lassen sowohl die in der Gewinn- und Verlustrechnung als auch in der Bilanz für das Geschäftsjahr 2016 angeführten Betragsgrößen bzw. die jeweils angeführten Vergleichszahlen unberührt.

Mit Ausnahme der vorstehend dargelegten Änderungen sowie der neuen und geänderten Anforderungen an Darstellung und Angaben im Zuge des Gesetzes Nr. 738 vom 1. Juni 2015 ist der Jahresabschluss nach den gleichen Rechnungslegungsgrundsätzen wie im Vorjahr aufgestellt.

Der Geschäftsbericht für das Jahr 2016 ist in DKK erstellt.
